
INFO TRAVAUX

GARES NON DESSERVIES  
À PARTIR DE 22H30
ENTRE VIRY-CHÂTILLON ET CORBEIL ESSONNES
via Evry Courcourronnes

COVOITURAGE

Pendant les travaux, covoiturez. 
Transilien vous o�re votre trajet.*
*O�re soumise à conditions

61
 P

SE

sur transilien.com

sur @RERD_SNCF

sur maligned.transilien.com

DERNIERS TRAINS À CIRCULER NORMALEMENT

Ma gare de départ DIRECTION DERNIER TRAIN
PREMIER TRAIN

Lundi
PREMIER TRAIN 
Mardi à Vendredi

PARIS-GARE-DE-LYON RER D => CORBEIL-ESSONNES 01:00 5:16 5:16

MAISONS-ALFORT-ALFORTVILLE => CORBEIL-ESSONNES 22:36 5:23 5:23

LE VERT-DE-MAISONS => CORBEIL-ESSONNES 22:38 5:25 5:25

CRÉTEIL-POMPADOUR => CORBEIL-ESSONNES 22:42 5:29 5:29

VILLENEUVE-TRIAGE => CORBEIL-ESSONNES 22:46 5:33 5:33

VILLENEUVE-ST-GEORGES => CORBEIL-ESSONNES 01:21 5:36 5:36

VIGNEUX-SUR-SEINE
=> PARIS GARE DE LYON 00:19 4:49 4:49

=> CORBEIL-ESSONNES 01:25 5:40 5:40

JUVISY
=> PARIS GARE DE LYON 00:15 4:45 4:45

=> CORBEIL-ESSONNES 01:29 5:44 5:44

VIRY-CHÂTILLON
=> JUVISY 00:12 4:42 4:41

=> CORBEIL-ESSONNES 01:32 5:47 5:47

GRIGNY-CENTRE
=> PARIS GARE DE LYON 22:38 4:38 4:53

=> CORBEIL-ESSONNES 22:33 5:50 5:50

ORANGIS-BOIS-DE-L’ÉPINE
=> PARIS GARE DE LYON 23:05 4:35 4:50

=> CORBEIL-ESSONNES 22:35 5:54 5:54

EVRY-COURCOURONNES
=> PARIS GARE DE LYON 22:32 4:32 4:47

=> CORBEIL-ESSONNES 22:40 5:57 5:57

LE BRAS-DE-FER
=> PARIS GARE DE LYON 22:29 4:29 4:44

=> CORBEIL-ESSONNES 22:43 6:00 6:00

CORBEIL-ESSONNES => PARIS GARE DE LYON 23:55 4:25 4:28

Vi
gn

eu
x 

su
r S

ei
ne

Ju
vi

sy

Vi
ry

 C
hâ

til
lo

n

Ri
s O

ra
ng

is
Gr

an
d 

Bo
ur

g
Ev

ry
-V

al
 d

e 
Se

in
e

Le
 B

ra
s D

e 
Fe

r 

Ev
ry

 G
en

op
ol

e

Ev
ry

 

Co
ur

co
ur

on
ne

s C
en

tre

O
ra

ng
is 

Bo
is 

de
 l’

Ep
in

e

Gr
ig

ny
 C

en
tre

MALESHERBES

CORBEIL
ESSONNES

MELUN

Pa
ris

 G
ar

e 
de

 Ly
on

Vi
lle

ne
uv

e 
Sa

in
t-G

eo
rg

es

Portion de
ligne fermée

Bus de
substitution

JUIN

17
au 20

BUS DE SUBSTITUTION / ALLONGEMENT DE TRAJET 

Juvisy + 40 MINCorbeil Essonnes
via Évry Courcouronnes



COVOITURAGE

Pendant les travaux, covoiturez. 
Transilien vous o�re votre trajet.*
*O�re soumise à conditions

GARES NON DESSERVIES 
À PARTIR DE 22H30 
ENTRE VIRY-CHÂTILLON ET CORBEIL ESSONNES via Evry Courcouronnes
DU LUNDI 17 ET JEUDI 20 JUIN

FICHE HORAIRES : TRAINS + BUS

Paris Lyon / Juvisy  Corbeil Essonnes

•	 À partir de 22h30 à Juvisy, les trains en direction de Corbeil Essonnes via Evry Courcouronnes sont directs de Viry Châtillon à Corbeil.

•	 Dernier train depuis Paris Gare de Lyon à destination de Corbeil Essonnes via Évry Courcouronnes  à desservir toutes les gares : 21h59.

Un service de bus est mis en place au départ de Juvisy.

ROPO RORO RORO RIRO RIRO RIRO RIRO

Paris-Gare-De-Lyon (Banlieue) 21:59 22:16 22:29 22:48 22:59 23:18 23:48

Paris-Gare-De-Lyon l l l l l l l

Maisons-Alfort-Alfortville 22:06 22:23 22:36

Le Vert-De-Maisons 22:08 22:25 22:38

Créteil-Pompadour 22:12 22:29 22:42

Villeneuve-Triage 22:16 22:33 22:46

Villeneuve-St-Georges 22:19 22:36 22:49 23:05 23:18 23:37 0:06

Vigneux-Sur-Seine 22:23 22:40 22:53 23:10 23:24 23:43 0:10

Juvisy 22:27 22:44 22:53 22:57 23:06 23:14 23:23 23:30 23:36 23:48 23:53 0:14 0:23 0:36

Viry-Châtillon 22:30 22:47 22:58 23:00 23:11 23:17 23:28 23:33 23:41 23:51 23:58 0:17 0:28 0:41

Grigny-Centre 22:33 23:08 23:21 23:38 23:51 0:08 0:38 0:51

Orangis-Bois-De-L’épine 22:37 23:17 23:30 23:47 0:00 0:17 0:47 1:00

Evry-Courcouronnes 22:40 23:27 23:40 23:57 0:10 0:27 0:57 1:10

Le Bras-De-Fer 22:43 23:33 23:46 0:03 0:16 0:33 1:03 1:16

Corbeil-Essonnes 22:46 23:03 23:43 23:16 23:56 23:33 0:13 23:46 0:26 0:03 0:43 0:33 1:13 1:26

RIRO RIRO RIRO

Paris-Gare-De-Lyon (Banlieue) 0:16 0:48

Paris-Gare-De-Lyon l l 1:00

Maisons-Alfort-Alfortville

Le Vert-De-Maisons

Créteil-Pompadour

Villeneuve-Triage

Villeneuve-St-Georges 0:33 1:06 1:20

Vigneux-Sur-Seine 0:39 1:10 1:26

Juvisy 0:45 0:53 1:16 1:23 1:32 1:38

Viry-Châtillon 0:48 0:58 1:18 1:28 1:35 1:43

Grigny-Centre 1:08 1:38 1:53

Orangis-Bois-De-L’épine 1:17 1:47 2:02

Evry-Courcouronnes 1:27 1:57 2:12

Le Bras-De-Fer 1:33 2:03 2:18

Corbeil-Essonnes 1:00 1:43 1:30 2:13 1:48 2:28



COVOITURAGE

Pendant les travaux, covoiturez. 
Transilien vous o�re votre trajet.*
*O�re soumise à conditions

FICHE HORAIRES : TRAINS + BUS

Corbeil Essonnes  Juvisy / Paris Lyon

•	 À partir de 23h20, les trains en direction de Paris de Lyon via Evry-Courcouronnes sont direct de Corbeil-Essonnes à Viry-Châtillon. 

•	 Dernier train depuis Corbeil Essonnes via Évry Courcouronnes à destination de Paris Gare de Lyon à desservir toutes les gares :22h25.

Un service de bus est mis en place au départ de Corbeil-Essonnes.

DOPA UEPA UURA DERA UURA UURA

Corbeil-Essonnes 22:06 22:25 22:55 22:55 23:06 23:06 23:39 23:32 23:55 23:55

Le Bras-De-Fer 22:10 22:29 23:05 23:16 23:42 0:05

Evry-Courcouronnes 22:13 22:32 23:11 23:22 23:48 0:11

Orangis-Bois-De-L’épine 22:16 22:35 23:21 23:32 23:58 0:21

Grigny-Centre 22:19 22:38 23:30 23:41 0:07 0:30

Viry-Châtillon 22:23 22:42 23:12 23:40 23:20 23:51 23:49 0:17 0:10 0:40

Juvisy 22:26 22:45 23:15 23:45 23:23 23:56 23:53 0:22 0:13 0:45

Vigneux-Sur-Seine 22:30 22:49 23:20 23:30 0:00 0:34 0:19 0:57

Villeneuve-St-Georges 22:35 22:54 23:25 23:36 0:07 0:44 0:23 1:07

Villeneuve-Triage 22:38 0:49 1:12

Créteil-Pompadour 22:41 1:07 1:30

Le Vert-De-Maisons 22:44 1:12 1:35

Maisons-Alfort-Alfortville 22:47 23:05 23:35 23:46 0:13 1:18 0:34 1:41

Paris-Gare-De-Lyon 22:54 23:13 23:43 23:54 0:20 1:34 0:43 1:57

GARES NON DESSERVIES 
À PARTIR DE 22H30 
ENTRE CORBEIL ESSONNES ET VIRY-CHÂTILLON via Evry Courcouronnes
DU LUNDI 17 ET JEUDI 20 JUIN


